
Terra Naturkost Handels KG
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D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

Lammsbräu Aktivmalz 0,33Ltr 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 19 %

empf. VK. 0,99 EUR

Hersteller Neumarkter Lammsbräu

Verband Naturland

EAN 4012852001803

Merkmale

Eifrei ja

Gastronomie-Artikel ja

Lactosefrei ja

vegan ja

Verband Naturland

Zutaten: 
Natürliches Mineralwasser, GERSTENMALZ*, Zucker*, Gärungskohlensäure, Hopfen*
enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus ökologischem Anbau

Allgemeine Hinweise: 
Aktivmalz enthält Eiweiß, Mineralstoffe, Spurenelemente und eine Vielzahl essenzieller Vitalstoffe aus Malz und 
Mineralwasser. Vegan, Produkt enthält Gluten.

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Saisonartikel nein 

Süßung nicht gesüßt 

Verschluß Kronkorken 

Altersbeschränkung keine Altersbeschränkung 

Alkohol 0,5 % vol.

Speisenempfehlung - passt zu... leichter, vitaler Kost wie Salate und Geflügel. 

Biersorte Malztrunk (alkoholfrei) 

Biergärung obergärig 

Bierfiltrierung filtriert 



Stammwürze 15 %

Stammwürze Grad Plato 15 

Qualität

Bio-Erzeugnis ja 

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo, Bio-Siegel 

Länderzusatz des EU-Logos Deutsche Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 

Welcher Standard wird erfüllt Naturland, Bioland, EWG 834/2007 Norm 

Weitere Qualitätskriterien und Labels Bio-Siegel Bayern 

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis enthält Alkohol 

Inverkehrbringer Neumarkter Lammsbräu, Amberger Str. 1, D-92318 
Neumarkt i.d. OPf. 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal 208 kJ / 49 kcal 

Fett

davon gesättigte Fettsäuren

Kohlenhydrate 12 g

davon Zucker 9,1 g

Eiweiß 0,6 g

Salz 0,04 g

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Erdnuss nicht enthalten 

Fisch nicht enthalten 

Gluten enthalten 

Krebstier nicht enthalten 

Lupine Spuren möglich 

Milch nicht enthalten 

Schalenfrüchte Spuren möglich 

Sellerie Spuren möglich 

Senf Spuren möglich 

Sesam Spuren möglich 

Soja Spuren möglich 

Weichtier nicht enthalten 



Cashewnuss nicht enthalten 

Dinkel Spuren möglich 

Fruktose Spuren möglich 

Gemüse / Hülsenfrüchte Spuren möglich 

Gerste enthalten 

Glutamat nicht enthalten 

Hafer Spuren möglich 

Haselnuss nicht enthalten 

Hefe Spuren möglich 

Huhn nicht enthalten 

Kakao nicht enthalten 

Kamut nicht enthalten 

Koriander nicht enthalten 

Kuhmilcheiweiß nicht enthalten 

Macadamianuss nicht enthalten 

Mais Spuren möglich 

Mandeln nicht enthalten 

Milcheiweiß nicht enthalten 

Paranuss nicht enthalten 

Pecanuss nicht enthalten 

Pfeffer nicht enthalten 

Pistazie nicht enthalten 

Queenslandnuss nicht enthalten 

Rind nicht enthalten 

Roggen Spuren möglich 

Schwein nicht enthalten 

Umbelliferae nicht enthalten 

Vanillin nicht enthalten 

Walnuss nicht enthalten 

Weizen Spuren möglich 

Zimt nicht enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan ja 

vegetarisch ja 

alkoholfrei ja 

eiweißarm ja 

fettarm ja 

halal nein 



koscher nein 

natriumarm ( ja 

Rohkostqualität nein 

Rohstoffe nicht jodiert ja 

salzarm ja 

streng natriumarm ( ja 

ungesüßt nein 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Glas 

Verpackungsart Flasche 

Datenstand vom: 
05.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


